[image: image1.jpg]

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От

   №
Об установлении предельных тарифов на перевозки пассажиров
и багажа автомобильным транспортом  по  муниципальным
автобусным маршрутам регулярных перевозок на территории
Гатчинского муниципального района (в пригородном сообщении)
    Руководствуясь п. 7 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003           № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст.15 Федерального закона от 13.07.2015   № 220 - ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  п.1 ст.5 областного закона от 28.12.2015 № 145-оз «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Ленинградской области», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 05.04.2017  № 1274 «Об утверждении Положения о регулировании тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок общественным автомобильным транспортом в границах одного поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах Гатчинского муниципального района»  (в редакции от 07.12.2018 № 5344),  Уставом Гатчинского муниципального района, учитывая заключение тарифной комиссии Гатчинского муниципального района (протокол заседания тарифной комиссии Гатчинского муниципального района от 18.12.2018 № 32),
                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Установить предельные тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок на территории Гатчинского муниципального района (в пригородном сообщении) согласно приложению 1.

2. Установить стоимость месячных проездных билетов на перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок на территории Гатчинского муниципального района  (в пригородном сообщении) согласно приложению 2.

     3.  Установить стоимость месячного льготного проездного билета для учащихся общеобразовательных учреждений в размере 400 руб.
       4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике и жилищно-коммунальному хозяйству В.А. Норкина.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                        Е.В. Любушкина
В.А.Норкин